PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – SEXTA REGIÃO

 1

XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JU IZ DO TRABALHO
SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXT A REGIÃO

EDITAL Nº 17, DE 17 DE SETEMBRO DE 2015

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO À INSCRIÇÃO DEFI NITIVA

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PEDRO PAULO P EREIRA
NÓBREGA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO XX CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABAL HO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO  torna público o resultado
do julgamento do recurso à inscrição definitiva do certame, na sessão pública havida em 17 de
setembro de 2015, a partir das 15h, na sala de Sessão do Pleno, no 5º andar do prédio sede deste
Regional, localizado na Avenida Cais do Apolo, 739, Bairro do Recife, Recife-PE.

A Comissão de Concurso, em decisão colegiada, observando-se o artigo 72 da Resolução n. 75/2009
do C. Conselho Nacional de Justiça, decidiu, por unanimidade, conhecer do recurso do candidato
MARCOS ANTÔNIO IDALINO CASSIMIRO FILHO e, no mérito, negar-lhe provimento.

O inteiro teor da decisão será enviado ao endereço eletrônico informado pelo candidato na
oportunidade da inscrição preliminar.

Fica mantido o inteiro teor do Edital nº 16, de 3 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
da União em 9 de setembro de 2015, o qual torna pública a relação dos candidatos que tiveram sua
inscrição definitiva deferida e os convoca para a realização do sorteio dos pontos para a prova oral e
realizações das arguições.

Recife, 17 de setembro de 2015.

(assinado no original)
DESEMBARGADOR PEDRO PAULO PEREIRA NÓBREGA

Presidente da Comissão de Concurso